283 Sicuti enim inquiri non debet ratio eorum, quæ à maioribus nostris constituta sunt, cum non possit semper reddi, quia aliàs multa ex his, quæ certa sunt subverterentur, l. Non omnium 20. ff. de legib. ita nec eorum quæ à testatoribus disposita sunt.

284 Et adeo falli posse Iudices in hoc censuit Gaspâr Antonius Thesaurus lib. 1. quest. forens. 17. sub num. 7. ut nec induendo personam testatorum possint rectè deliberare; imò si posset evocari (in-

quis

quit ipse) defunctus, ut dicebat ille Venetus, pro habenda declaratione eius voluntatis; adhuc nec tuti essemus de hoc: quia multoties quadam disponunt testatores, non advertentes difficultates, quae inde oriri possent: & subdit, id sibi in propria persona accidisse: nam cum fecisset testamentum, & post aliquos annos illud considerasset, nescivit inquam de liberare ex eius dispositione, an voluisset praelegata comprehendere in fideicommissis, necne: **ET PROPTER EA SEMPER TUTIVS ERIT VERBIS INHERERE.**

Quate propositionem Comitis de Atarès recipiendam, Marchionitæ verò de Castañeda reiiciendam fore apparet. Salva S.G.C. Cæsaraugustæ 28. Ianuarij 1693.

*Petrus Antonius Lorfelin, I.C.D.*